c.Ai.GAMARA MUNIGÍPAI... I][' A

AP/-iEaí NTAOA
íBALSAS-RfiÃ 'PhÂ.Ç«*j i/do íjj

/
n»»i (cfiüs

GABINETE DO VEREADOR WAGNER MARTINS FIALHO

INDICAÇÃO N° 312/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de

suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do

Regimento Interno {RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do

Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentissimo Senhor ER!K AUGUSTO COSTA E SILVA,

Dignissimo Prefeito Municipal; inclícando-Ilic: Que seja providenciado a pavimentação asfáltica da

Rua Beija Flor localizada no Bairro CDI.

JUSTIFICAÇÃO;

Por motivos óbvios, como as chuvas foram muito constantes e o

movimento intenso de veículos, as vias públicas tendem a ficarem esburacadas, quando passam
a prejudicar o trânsito e a aumentar a iminência de riscos de acidentes, dado aos problemas
oriundos.

É dever do poder público garantir melhorias na qualidade de vida da
população, entendemos que a melhor alternativa para resolver essa problemática é anulando os
riscos ambientais ou, no mínimo, amenizar a situação com a aplicação de ações preventivas.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOM£S-HOLAN£)A EM 19 DE ABRIL DE 2022.

Wagner Martins Fialho ( Painha )
Vereador Autor (PT)

CAMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noleto, n° 2008, bairro Polosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-maü: camarabalsas@gmail.com